INDICAÇÃO Nº 1068 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de postes de iluminação pública por toda extensão da área da fonte d'água,
Mina do João Paulo, no final da Rua Dom Mamede, no bairro João Paulo.

JUSTIFICATIVA

O referido local possui uma ampla área, onde possui
inúmeros acessos através  das Ruas: Dom Mamede, Roberto Mariosa e Borda da Mata
(nova entrada), no qual no período noturno não possui iluminação. Tal situação além de
prejudicar a captação de água por parte da população, colabora com a prática de crimes
tais como: uso de entorpecentes, roubo aos transeuntes, descarte irregular de entulho e
perturbação do sossego. Vale salientar que, a iluminação existente é deficitária,
causando uma baixa luminosidade.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de setembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z7E8R7G2K6G1H1U1
		2021-09-14T16:53:57-0300